
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
Rua Cel. Emílio Gomes, 731 - centro - CEP 86410-000 - Fone/Fax: (43) 3536-1300 

RIBEIRÃO CLARO - ESTADO DO PARANÁ 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br – e-mail: recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br  

 

 1 

 
 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 
 
 

ALTERAÇÃO NA DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS 
                                 
 

 O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o número total de candidatos 
inscritos nos concursos que estão sendo promovidos em conjunto pelo Executivo, Legisla-
tivo e Serviço Autônomo de Água e Esgoto; considerando que a empresa OM CONSUL-
TORIA responsável pela elaboração dos certames, diante do número de candidatos inscri-
tos, solicitou a esta Municipalidade a alteração na data de realização das provas, tendo 
em vista a necessidade de um tempo maior para preparação das respectivas avaliações e 
seus conteúdos. 
 

Resolve: 
  
Fica alterado o inciso 4.1.1 do Edital de Concurso Público n. º 

001/2013, no tocante à data de realização da prova, que fica transferida para às 09:00 ho-
ras da manhã do dia 17 de novembro de 2013. 

 
As demais disposições do Edital de Concurso Público n. º 001/2013, 

permanecem inalteradas. 
 

Ribeirão Claro, 29 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 

GERALDO MAURÍCIO ARAUJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:recursoshumanos@ribeiraoclaro.pr.gov.br

